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Muuucr:epcrBo 3a )r(HBorHa cpegr{Ha
H npocTopHo rrnaHr.rparbe

[O: Onurvna lUrun
Yr. Bacul flanusor 6p. 4B
2000 lUrnn
Peny6nzra Cenepua Mare4onuja

IIPEIMET : I,I:necryrarre
Bpcra: Baru 6p. 18-2424/3 o413.03.2025
toAHHa

flovzryoauu,

Bo npcna co Bauero 6apan e Ha Mr4crrerbe

AocraBeHo Ao MzuucrepcrBoro 3a
)r(t{BoTHa cpeA[rHa v npocTopHo
nnaHr.rparLe-Cercrop 3a npocropHo
nnaHr4parbe roA 6p. 15-1369/7 oA
21-03.2025 roAr.rHa noBp3aHo co
IIOCTAIIKATA 3A HOCE}I,C HA N'IAHCI(ATA

Aor(yMeHTaquja Yp6auucu4qr(r4 npoer(T
noH ol$ar na yp6aHr4crr4rrr(r4 rrJraH co
HaMeHa E1.13-llonprraHcr(H conapHu H
cporonolr:auqHt ener(TpaHn Ha Aen oA
I(II 6p. 1568, 4en o4 Itil 6p.157211, Aerr
og It[I 6p.566/2, Aen oA I{II 6p. 575, sen
o4 It[I 6p.576, Aen oA Itll 6p. 59g z 4en
o4 Itil 6p.600, KO fiolanu, - Ouurzua
fUrr4n, Be zssec,ryBaMe Aer(a cornacHo
3artosor 3a )r(r,rBorHara cpeAr4Ha
("C,rym6eu BecHr4n ua pM,, 6p: 531A5,
81 I 05, 24 I 07, 159 I OB, 83 I Os, 48 /10, 124 I 10,
51 /17, 723 112, 93 113, 183 /13, 187 /13, 42 /14,
44/15, 729 /75, 192/15, 39/16, gg /18 LI 

,,Cn.

Becuun ua PCM" 6p. g9122 u 17U22)
Bauara O4,ryna sa HecnpoBeAyBaHre Ha
Crparerzcrta or1eHa sa uujauue Ha
)r(r4BorHara cpeAr.rHa 6p. 18_2424/1 oA
13.03.2025 roA. 14 clopuynapor 6p. 18_
242412 o4 13.03.2025 ros.,

MuHuc'repcrno 3a )KHBorrla cpeAr4Ha 14 npocropHo nnaHupaH,e
na Peny6aura CenepHa Mar<egonuja
fllollra4,,flpecrera 6oropogrzqa,, 6p. 3, Cronie
Pen y6,rur<a Ceueprra M ar<e4oHllla

Republika e Maqedonisd se Veriut

Ministria e Miedisit )et6sor
dhe Planiftkimit Hap6sinor

CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO ttIIAH I4PAH,E
s EI(ro R I I PLAN I F I Ic MIr HAp Es I rrro R 
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Apx.6p./Nr. Arkivi. 15-1369 I 2

flaralData: 16-0(-m

DREITUAR: I(omun€s s6
Rr. Vasil Glavinov nr.48
2000 shtip
Republika e Maqedonis6 s6

tnNnA: Njoftim
Lidhja: Nr. juaj 18-242413 nga
13.03.2025

Te nderuar,

Ne lidhje me k€irkestin tuaj p6r mendim
td dordzuar nei Ministrine e Mjedisit
Jetdsor dhe Planifikimit Hap6sinor -
Sektori i Planiflkimit Hap6sinor me nr.
15-1369/7 nga data 21.03.2025. lidhur
me proceduren p6r miratimin e
dokumentacionit t6 planifikimit
urbanistik pdr projektin jashtd
fushdveprimit t6 planit urbanistik me
destinim E1.13 centrale diellore dhe
fotovoltaike sip6rfaqEsore ne! nie
pjes6 te PI( nr.1568, pjes6 t6 pI{ nr.
1572/1, pjesd re PI{ nr.566/2, pjes€ t€
PIt nr.575, pjes6 te pI{ nr.576,pjes6 t6
PI( nr. 598 dhe pjes6 te pk nr. 600, ne
I(omundn e Dolanit, - I(omuna e
Shtipit, ju njoftoime se, ne pdrputhje
me Ligjin per Mjedisin Jetdsor (,,Gazeta
Zyrtare e RM" nr. 53105, BUO5, 24107,
1,59/08, 83109, 4Sl1O, 724110, 51/11,
123112, 93/13, 183/13, 187/13, 42/14,
44115, 129115, 192115, 39116,99118 dhe
"Gazeta Zyrtare e RMV" nr. 89122 dhe
17U22) Vendimin ruaj p6r Moszbatimin
e Vlerdsimir Straregjik te Nclikimit n6
Mjedis nr. 78-2424/1 nga 13.03.2025 dhe
formularin nr . 78-2424 I 2 nga 13.03.2025,

Ministria e Mjedisit Jetcsor dhe planifikinrit
hapdsinor e Republikds se Maqorlonise s0 Veriut
Br"tl. "Presveta Bogorodica,,nr. 3, Shkup
Republika e Maqodonis6 s€ Veriut
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Peny6nntta CenepHa Marce;lounia

Mr,runcrepcrBo 3a )ItlrBorHa cpegllna
u npocTopHo nnaH[parbe

Republika e IVlaqedonise s€ Veriut

Ministria e Miedisit Jet6sor
dhe Planifikimit HaP6sinor

CEI(TOP 34. TIPOCTOPHO TIIIAH I4PAFbE

SEI(TORI I PLANIFII(IMIT HAPESINOR

MrauuctepcrBoro 3a )l(I4BorHa cpeAI4Ha I4

frp ociopHo nn a HI4p arLe rI4 rlpI4(bar(a'

Ogrynara 3aeAHo co cf oPvtYlaPor

3aAOnr(I4TerIHo Ce o6ianynaar Ha ee6

crpaHara Ha opraHor I(oi ro IIoArorByBa I'I

HOCI4 rIrI aHCI(I4OT AOI(yM eHT.

Co noqrar,

Ministria e Mjedisit Jetdsor dhe

Planifikimit HaPEsinor i Pranon'
Venclimi dhe fbrmulari duhet te

publikohen nd faqe interneti td organit
qd pdrgatit dhe miraton dokumentin
planifikues.

Me respekt,

MTIHII
lze

/ I(dshilltar i pt>saq6m i I(abinetit te

Nlirlistria c Nljcdisit Jetosor dhe Planifikimit

hap€sinor c Rcpubliltes se tllaqedonise sd Veritlt

Bul. "Presveta Bogorodica" nr' 3, Shltup

Ropublilta c Nlaqedonisd s0 Veriut

Vlzpa6oruttfPerpiloi: Iiaiparrr l-[aiviur(, coneruur</ l<eshitltar/f- - *4

I{oul'po.lrapa:r/l(ontrolloi: fiaiana Mapttouclta Pucreclta' J'$tapt'r

floivrcluru14rr par(oBoAr,rre,r ua cex..r'op/nclihm€s udheheqes i sektorit

ogo6pun/Miratoi: Nebi Rexhepi, pal(oBoAl,l'r'en ua cettrop/uclh€heqes sektori
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Ogo6pur/Miratoi: Resmi Eiupi-,(pxanen cerleral@(retar shtet€roi

I(a6rasel Ha MuHl,rcreP / I(abineti i ministrit q"-^-ll^1
cor,laceH / Me polqim t6: [loce6eH coBerHr4t( Ha l(a6nHeT {a rururlncre$

Ministrit /
H usametl Asushrtv sl<i V/
[]oce6es coBe.tHtlr( r".4(16rr", Ha MI,lHl,lc'rep/ I(eshilltar i posag€m i I(abinetit te Ministrit

Neclim Rama

MuHLrclepcruo 3a )lo'IBo'rrla cpeAMIIa u apoc'topllo nJraIIupaH'e

rra P('ny6nHl(d Ct'ucpttu Mat<r'4oll ria
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